Протокол

публичных слушаний по проекту решения Богатовского

сельского совета Белогорского района Республики Крым

«О бюджете муниципального образования Богатовское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Дата проведения публичных слушаний 09.12.2019 г.

Время проведения: 10-00 часов

Место проведения: здание администрации Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым, с. Богатое, ул. Московская, 54.

Председательствующий: председатель Богатовского сельского совета - глава

администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым Латыш Светлана Анатольевна.

Секретарь публичных слушаний - Бойченко Оксана Владимировна.

Присутствуют: депутаты Богатовского сельского совета 2 созыва, члены

администрации Богатовского сельского поселения, граждане муниципального

образования Богатовское сельское поселение (45 человек)

СЛУШАЛИ: главу муниципального образования Богатовское сельское поселение,

председателя Богатовского сельского совета - главу администрации Богатовского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым Латыш Светлану

Анатольевну.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Богатовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым

18 ноября 2019 года был издан и размещен на информационном стенде в здании

администрации Богатовского сельского поселения информационный бюллетень

Богатовского сельского совета, в котором был опубликован проект решения «О бюджете

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», обнародован на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского

муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования

района.

30 ноября 2019 года в районной газете «Сельская новь» опубликовано объявление

следующего содержания:

«К сведению жителей Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым
09 декабря 2019 года, 10-00 часов по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.

Богатое, ул. Московская, 54 (администрация Богатовского сельского поселения) состоятся

публичные слушания по проекту решения Богатовского сельского совета «О бюджете

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Проект решения обнародован  на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Белогорского муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные
образования района, подразделе – Богатовское сельское поселение, на сайте администрации

Богатовского сельского поселения http://богатовское-сп.рф,/   а также на информационном стенде

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, с. Богатое, ул.
Московская, 54».

http://богатовское-сп.рф/

Выступил: заведующий сектором по вопросам бухгалтерского учета и финансов –

главный бухгалтер администрации Богатовского сельского поселения Канар Ленара

Нумановна.

Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов проводятся в целях реализации принципа

прозрачности бюджетной системы Российской Федерации, обеспечения открытости

общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решения о

бюджете сельского поселения.

В докладе приведены показатели доходной и расходной части бюджета

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Формирование доходов бюджета Богатовского сельского поселения Богатое на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществлялось в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с

законодательством о налогах и сборах, действующем на момент составления проекта

бюджета. Оценка доходов на 2020 год производилась исходя из ожидаемой оценки

исполнения доходной части бюджета за 2019 год, с учётом потенциальной возможности

сбора налогов.

Зачитывается проект решения «О бюджете муниципального образования

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»

Вопросов и замечаний, по планируемой доходной и расходной части бюджета

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, не поступило.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Богатовского сельского совета «О бюджете

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в целом.

2. Признать публичные слушания, по обсуждению проекта решения Богатовского

сельского совета «О бюджете муниципального образования Богатовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов», состоявшимися.

Председательствующий  - Председатель Богатовского сельского совета – главу

администрации Богатовского сельского поселения  Латыш С.А.

Секретарь публичных слушаний Бойченко О.В.

	Протокол